Coriolis Durchflusswaage
CDW
Kubota Brabender Technologie GmbH
Kulturstraße 49, 47055 Duisburg,
Tel.: +49(0)203 9984-0, email@kubota-bt.com
Änderungen vorbehalten
Stand: 2025-11
Seite 1 von 2

Dosiereinheiten nach diesem Prinzip sind lieferbar.
Das Gerät entspricht den CE-Richtlinien.
Typenschlüssel
CDW350 Coriolis-Durchflusswaage
CDW350 Durchmesser Einlass (mm)
Coriolis Durchflusswaage
CDW
Kubota Brabender Technologie GmbH
Kulturstraße 49, 47055 Duisburg,
Tel.: +49(0)203 9984-0, email@kubota-bt.com
Änderungen vorbehalten
Stand: 2025-11
Seite 2 von 2
Steuerung
Steuer- und Leistungsmodule werden entweder direkt an der Dosierwaage montiert (Congrav® CM-E)
oder zur Schaltschrankmontage angeboten (Congrav® CB-E oder Congrav® CB-S).
Die Steuerungen können direkt mit den meisten Host-/ SPS-Systemen kommunizieren.
Zeichnungen und Abmessungen
 Leistungsbereich Zeichnung
CDW150 2 000 – 40 000 dm³/h CDW150
CDW250 3 000 – 100 000 dm³/h CDW250
CDW350 10 000 – 160 000 dm³/h CDW350
Technische Spezifikation
Umgebungstemperatur: -20° C bis +45° C
Luftfeuchtigkeit:   40% - 70%, keine stehende Nässe
Produkttemperatur:  bis +70° C *
max. Schüttgewicht: 1,5 kg/dm³ *
Produktberührende Stahlteile: 1.4301
Nicht produktberührende Stahlteile: Lichtgrau lackiert (RAL 7035)
Drehstrommotor:
CDW150: 1,5 kW, 1430 min-1 bei 50 Hz (Betrieb bei 25 Hz), IP65,
ISO-Klasse F
 CDW250: 3,0 kW, 375 min-1 bei 50 Hz, IP65, ISO-Klasse F
 CDW350: 3,0 kW, 348 min-1 bei 50 Hz, IP55, ISO-Klasse F
Versorgungsspannung: AC 230/400 V - 50Hz**
Geräuschpegel: <70 dB (gemäß DIN 45635)